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Anexo Único do Decreto nº 1857

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

ATÉ 10/2016

MÊS MÊS ACUMULADO

JANEIRO 376.816,27 186.871,21 186.871,21

FEVEREIRO 332.930,24 351.643,52 538.514,73

MARÇO 196.647,74 213.513,16 752.027,89

ABRIL 191.212,57 198.330,88 950.358,77

MAIO 188.822,49 199.268,19 1.149.626,96

JUNHO 185.253,27 195.466,48 1.345.093,44

JULHO 190.662,77 194.341,78 1.539.435,22

AGOSTO 190.661,00 196.531,07 1.735.966,29

SETEMBRO 183.348,30 193.735,43 1.929.701,72

OUTUBRO 195.192,18 198.291,90 2.127.993,62

NOVEMBRO 184.272,83 2.127.993,62

DEZEMBRO 179.615,59 2.127.993,62

2.127.993,62

2.231.546,83

363.888,42

2.127.993,62

r =  X 100 =  X 100= 95,360%

r = 95,360%  - 100 = -4,640%  

-4,640%

363.888,42  X -4,640% = -16.884,42

363.888,42

-16.884,42

347.004,00

1.950.000,00

MENOS:

2.127.993,62

347.004,00

524.997,62

R$ 460.500,00

64.497,62

OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

       Renata Machado Ribeiro        Sebastião da Silva Rocha

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

4 - EXECESSO JÁ UTILIZADO

Decreto nº 1847

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL

Subsec. Mun. de Planejamento e Des. 

Econômico

Prefeito em Exercício

Valor do 2º Período/2015

Porcentagem estimada - 2º Período/2016

Total Estimado - 2º Período/2016

RECEITA PREVISTA PARA 2016

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2016

2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2016

1º Período de 2016 2.127.993,62

1º Período de 2015 2.231.546,83

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2016

TOTAL 2.595.435,25

ARRECADADO DO 1º Período de 2015:

ARRECADADO DO 2º Período de 2015:

ARRECADADO DO 1º Período de 2016:

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

1.662.345,35

1.853.006,35

2.036.354,65

2.231.546,83

2.415.819,66

2.595.435,25

376.816,27

709.746,51

906.394,25

1.097.606,82

1.286.429,31

1.471.682,58

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
FONTE DE RECURSO: SALÁRIO EDUCAÇÃO

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2015 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2016

ACUMULADO

mailto:planejamento.silvajardim@gmail.com

